
Eerste wijziging van de Legesverordening 2026 en bijbehorende tarieventabel 

Het college van burgemeesters en wethouders van de gemeente Reusel-De Mierden; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet en artikel 10 van de 

Legesverordening 2026 en bijbehorende tarieventabel; 

  

  

b e s l u i t : 

  

  

vast te stellen de: 

  

Eerste wijziging van de Legesverordening 2026 en bijbehorende tarieventabel; 

  
  

  

  

Artikel  I Wijziging tarief 
In de Tarieventabel leges 2026 behorende bij de Legesverordening 2026 wordt in Hoofdstuk 1 

Algemene dienstverlening de volgende artikelen gewijzigd: 

  

€ 53,65 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 1.12 

het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs 

€ 39,65 Het tarief genoemd in onderdeel 1.12 wordt bij een spoedlevering vermeerderd met 1.13.a 

€ 8,50 tot het verstrekken van gegevens in het kader (BRP), per verstrekking 1.15.b 

€ 8,50 Het tarief bedraagt voor schriftelijke verstrekkingen ingevolge artikel 10, 1.18.1 

regeling BRP 

€ 75,00 Annuleren of wijzigen datum huwelijk of geregistreerd partnerschap “binnen 4 weken voor voltrekking/re- 

gistratie.” 

1.1.e 

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 5 januari 2026, welke datum tevens de datum van ingang 

van de heffing is, met dien verstande dat de bepaling die ingevolge dit besluit wordt gewijzigd van 

toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor deze datum hebben voorgedaan. 

  

Artikel  III Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: ‘Eerste wijziging van de Legesverordening 

2026’. 

  

  

  

Aldus besloten in de vergadering van het college van 23 december 2026. 

De burgemeester; 

Mw. A.J.M.H. van de Ven 

De secretaris; 

Dhr. J.P.P.S. Ruyters 

Nr. 698 

GEMEENTEBLAD 2 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Reusel-De Mierden 

Gemeenteblad 2026 nr. 698 2 januari 2026 1 


